
Projekt  

 

 

UCHWAŁA NR .... / .... /2023 

RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia …………. 2023 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 i 2244) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, 2707, z 2023 r. poz. 180 i 326), Rada Miejska  

w Piekoszowie uchwala, co następuje: 

 
§1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa. 

§2. 1. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi wymienionych w załączniku do uchwały. 

2.Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso należne inkasentom w poszczególnych sołectwach, 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§3. 1.Wyznacza się termin wpłaty zainkasowanej przez inkasenta gotówki w ciągu 7 dni roboczych 

następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata należności 

podatkowych powinna nastąpić. 

2.Wpłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie. 

§4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) uchwała Nr IX/62/2019 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2301); 

2) uchwała Nr XLVII/434/2022 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 29 września 2022 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów  

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3514); 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 



Sporządził :P. Smardzewski 

– podinspektor ds. księgowości 

podatkowej 

 

Sprawdziła: G. Tatar  

Sekretarz 

 

Akceptacja prawna: 

Akceptacja prawna: 

M. Merta – adwokat 

 

 

Zatwierdził: 

Z. Piątek- Burmistrz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Załącznik do Uchwały Nr ……… 

           Rady Miejskiej w Piekoszowie 

                z dnia …………………………… 

 

 

WYKAZ INKASENTÓW I STAWEK WYNAGRODZENIA PROWIZYJNEGO ZA INKASO 

 

Lp. Nazwisko i imię inkasenta Sołectwo Stawka wynagrodzenia 

prowizyjnego 

1 Zapała Janina Brynica 10,3% 

2 Nartowska Anna Gałęzice 11,7% 

3  Kos Magdalena Szczukowskie Górki 12,4% 

4  Staszewski Sławomir Janów 13,0% 

5 Budziwojski Zdzisław Jaworznia 10,3% 

6 Walas Iwona Lesica 11,7% 

7 Czoków Lesław Łaziska 13,0% 

8 Kurczyńska Dorota Łosień 11,7% 

9 Malarczyk Piotr Łosienek 10,3% 

10 Kaczmarkiewicz Stanisław Łubno 11,7% 

11 Ślemp Robert Micigózd 10,3% 

12 Sorbian Marek Piekoszów 10,3% 

13 Sideł Lucyna Podzamcze 12,8% 

14 Kotwica Waldemar Rykoszyn 11,0% 

15 Kopacz Halina Skałka 13,0% 

16 Kubuś Teresa Szczukowice 11,0% 

17 Lisowski Mariusz Wesoła 11,7% 

18 Kotwica Stanisław Wincentów 11,0% 

19 Szymkiewicz Lidia Zajączków 10,3% 

20 Świercz Jacek Bławatków 11,7% 

21 Krążek Teodora Jeżynów 13,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

do uchwały NR .... / .... /2023 Rady Miejskiej w Piekoszowie z dnia …… 2023 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  Na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na obszarze gmin, przepis art. 41 ust. 1 wskazuje, że akty prawa miejscowego 

ustanawia rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa 

ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Natomiast odpowiednio przepisy szczególne dają uprawnienie radzie 

gminy do zarządzenia w drodze inkasa poboru podatków i tak: 

- art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70) – „Rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso”; 

- art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) – „Rada 

gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać 

inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.” 

- art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 

i 2244) - Rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób wymienionych 

w ust. 2 ( 2. Osoby fizyczne, z zastrzeżeniem ust. 7   (7. Jeżeli las stanowi współwłasność lub znajduje się 

w posiadaniu osób fizycznych oraz osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek, nieposiadających 

osobowości prawnej – osoby fizyczne składają deklarację na podatek leśny oraz opłacają podatek na zasadach 

obowiązujących osoby prawne.), są obowiązane złożyć organowi podatkowemu, właściwemu ze względu na 

miejsce położenia lasu, informacje o lasach, sporządzone na formularzach według ustalonego wzoru, w terminie 

14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku w podatku 

leśnym, lub o zaistnieniu zmian, o których mowa w art. 5 ust. 4.) w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 

i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso”. 

- art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651,2707, 

z 2023 r. poz. 180 i 326 ) – „Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, 

w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ 

stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.” 

 

 Niniejszą uchwałą nie dokonano zmiany zarówno osób wskazanych, jako inkasentów, oraz 

wysokości inkasa, a jedynie przy podejmowaniu uchwały Rada zastosowała ściśle przepis art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi:” Radny nie może brać udziału w głosowaniu w 

radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


